

「個人情報のお取り扱いについて（個人情報保護宣言）」の改定について

株式会社千葉銀行は、預貯金者の意思に基づく個人番号の利用による預貯金口座の管理等に関する法律（以下「口座管理法」）及び公的給付の支給等の迅速かつ確実な実施のための預貯金口座の登録等に関する法律（以下「口座登録法」）に基づく受付の開始に伴い、個人番号及び個人番号をその内容に含む個人情報（以下「特定個人情報等」）の利用目的を変更（追加）するため、「個人情報のお取り扱いについて（個人情報保護宣言）」を下記の通り改定いたします。

記

1. 改定日（予定）

2025年4月1日（火）

ただし、口座管理法及び口座登録法に基づく受付開始日といたします。

2. 主な改定内容

特定個人情報等の利用目的の変更（追加）

3. 新旧対照表（※以下は改定部分のみを記載しています。）

個人情報のお取り扱いについて（個人情報保護宣言）

改定後	改定前
<p>2. 個人情報の利用目的</p> <p>(3) 利用目的の限定</p> <p>4. お客さまの個人情報のうち、特定個人情報等については、番号法、<u>預貯金者の意思に基づく個人番号の利用による預貯金口座の管理等に関する法律（以下、「口座管理法」といいます。）</u>及び公的給付の支給等の迅速かつ確実な実施のための預貯金口座の登録等に関する法律（以下、「口座登録法」といいます。）に基づく（4）の利用目的以外の目的に提供を求め、取得、利用し、または第三者に提供いたしません。</p> <p>(4) 特定個人情報等の利用目的</p> <p>1. 金融商品取引に関する法定書類作成事務</p>	<p>2. 個人情報の利用目的</p> <p>(3) 利用目的の限定</p> <p>4. お客さまの個人情報のうち、特定個人情報等については、番号法に基づく（4）の利用目的以外の目的に提供を求め、取得、利用し、または第三者に提供いたしません。</p> <p>(4) 特定個人情報等の利用目的</p> <p>1. 金融商品取引に関する法定書類作成事務</p>

<p>のため</p> <p>2. 生命保険契約等に関する法定書類作成事務のため</p> <p>3. 損害保険契約等に関する法定書類作成事務のため</p> <p>4. 信託業務または併營業務に関する法定書類作成事務のため</p> <p>5. 金地金等取引に関する法定書類作成事務のため</p> <p>6. 非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため</p> <p>7. 国外送金等取引に関する法定書類作成事務のため</p> <p>8. 法令により個人番号の記載が必要な法定書類作成事務のため</p> <p>9. 預貯金口座付番に関する事務のため</p> <p><u>10. 公金受取口座の登録・変更・抹消等に関する事務のため</u></p> <p><u>11. 災害時及び相続時における預貯金口座の情報提供に関する事務のため</u></p> <p><u>12. 本人特定事項及び個人番号の正確性の確保に関する事務のため</u></p> <p><u>13. その他 1 から 12 に関連する事務のため</u></p>	<p>のため</p> <p>2. 生命保険契約等に関する法定書類作成事務のため</p> <p>3. 損害保険契約等に関する法定書類作成事務のため</p> <p>4. 信託業務または併營業務に関する法定書類作成事務のため</p> <p>5. 金地金等取引に関する法定書類作成事務のため</p> <p>6. 非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため</p> <p>7. 国外送金等取引に関する法定書類作成事務のため</p> <p>8. 法令により個人番号の記載が必要な法定書類作成事務のため</p> <p>9. 預貯金口座付番に関する事務のため</p> <p><u>10. その他 1 から 9 に関連する事務のため</u></p>
<p>5. 個人データの第三者提供</p> <p>当行は、お客さまの個人データを第三者へ提供する場合には、法令に基づく場合等を除き、あらかじめお客さまの同意をいただきます。なお、特定個人情報等の第三者への提供は、<u>番号法、口座管理法及び口座登録法</u>に基づく場合等を除き、行いません。</p> <p>なお、お客さまの同意に基づいて個人データを外国に所在する第三者に提供する場合には、同意をいただく際に提供先が所在する外国の名称及びその他個人情報保護法等に定める所定の情報を提供いたしますが、同意をいただく時点で提供先等を具体的に特定できない等の理由で提供できない情報がある場合には、後日、提供先等が特定できた時点で改めて情報提供</p>	<p>5. 個人データの第三者提供</p> <p>当行は、お客さまの個人データを第三者へ提供する場合には、法令に基づく場合等を除き、あらかじめお客さまの同意をいただきます。なお、特定個人情報等の第三者への提供は、番号法に基づく場合等を除き、行いません。</p> <p>なお、お客さまの同意に基づいて個人データを外国に所在する第三者に提供する場合には、同意をいただく際に提供先が所在する外国の名称及びその他個人情報保護法等に定める所定の情報を提供いたしますが、同意をいただく時点で提供先等を具体的に特定できない等の理由で提供できない情報がある場合には、後日、提供先等が特定できた時点で改めて情報提供することができますので、ご希望の方はお取引</p>

<p>することができますので、ご希望の方はお取引のある当行の本支店までお申し出ください。</p> <p>また、当行は、個人データの取扱いについて個人情報保護法に基づき講ずべき措置に相当する措置（以下「相当措置」といいます。）を継続的に講ずるために必要な基準に適合する体制を整備している外国に所在する第三者に対して個人データを提供する場合があります。当該第三者による相当措置の継続的な実施を確保するために必要な措置の内容の提供を希望されるお客さまは、下記 11. の苦情・相談受付窓口までお問い合わせください。</p>	<p>のある当行の本支店までお申し出ください。</p> <p>また、当行は、個人データの取扱いについて個人情報保護法に基づき講ずべき措置に相当する措置（以下「相当措置」といいます。）を継続的に講ずるために必要な基準に適合する体制を整備している外国に所在する第三者に対して個人データを提供する場合があります。当該第三者による相当措置の継続的な実施を確保するために必要な措置の内容の提供を希望されるお客さまは、下記 11. の苦情・相談受付窓口までお問い合わせください。</p>
--	---

【改定後全文】

> 個人情報の取り扱いについて（個人情報保護宣言）

以 上